

مد ران عالی، ارشد و جزء هر یک جا نگاه و نقشی مهم در اداره کشور دارند. تعین چشم انداز، مأموریت، اهداف کلان و راهبردهای تحقق اهداف بر عهده مد ران عالی و ارشد نظام، سازمان‌ها، دستگاه‌ها و نهادهای مختلف می‌باشد و مد ران جزء نقش اجرایی را عهده‌دار هستند. مد ران در کشف و بهره‌جستن از ظرفیت‌ها و منابع و ذخایر مشهود و نامشهود نقشی بی‌بدیل دارند. به طوری که هر سازمانی اگر در تحقق اهداف آن با مشکل مواجه است و از ظرفیت‌های آن به صورت حداکثری استفاده نمی‌شود، بدون تردید از ضعف مد رت رنج می‌برد.

مد رت در ابعاد ساسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مورد ارزیابی و شناخت قرار می‌گیرد هر چند آن مد رت در هر یک از عرصه‌های مزبور شکل گرفته باشد. مقام معظم رهبری در مراسم سالگشت رحلت امام راجل با استفاده از مکتب امام (ره) گوشه‌ای از ابعاد ساسی مد رت جهادی با مد رانی که در چندین مکتبی پرورش یافته‌اند را برشمردند و بازگو کردند. با بضاعت اندک و فهمی که از سخنان پرمعق و همه‌جانبه ایشان سرگردید، به اجمال به این نکات اشاره می‌شود:

1- مد ران جهادی ساسی است راء بن دانت خود دانسته و مرزی تفکیک‌ناشدنی قائل هستند. آخرت را در امتداد دنیا می‌شناسند و رعایت احکام نورانی اسلام را در فراز و فرودهای مد رتی واجب می‌دانند. آخرت را چشم‌انداز نهایی و دوردست‌ترین افق زندگی فردی، خانوادگی، اجتماعی و اداری خود ترسیم می‌کنند و با هدایت پد امبران الهی و ائمه معصومین و مصلحان به سوی آن حرکت می‌کنند و گام برمی‌دارند.

2- مد ران عالی و ارشد و جزء علاوه بر پایه‌بنی به شریعت اسلامی، مردم‌سالاری را نیز یکی از پایه‌های اصلی مد رت در مکتب امام خمینی (ره) می‌دانند.

3- مد رت جهادی که آموزه‌هایش را از خط امام (ره) گرفته است، به دنبال بنای عظیم یک نظم مدنی - ساسی بر اساس عقائد اسلامی می‌باشد که همان نقشه راه و نقشه اصلی است که معمار کبر انقلاب اسلامی ترسیم نمودند. این نظم مدنی - ساسی با نظم برآمده از حاکمیت‌های سوسیالیستی و لیبرال دموکراسی غرب و نظم نوین جهانی برآمده از تفکر بوش پدر و تنور ساسی‌های آمریکایی کاملاً متفاوت است و دنیا را در برابر چشم‌انداز گمشده‌ای می‌باشد.

4- مد رت جهادی روحیه و احساس ضد استکباری دارد و حاکمیت ظالم و استبداد را در استقلال طلبی، آزادی، عدالت و معنویت می‌داند. استادگی در مقابل ظالم و شکستن ابهت ظالمان را جزئی از وظایف ذاتی خود می‌شناسد و در مقابل فرهنگ خانمانسوز غرب استادگی می‌کند.

5- با توجه به اینکه قدرت در نظام به نوعی مستقیم یا غیرمستقیم برآمده از رای مردم است، مد رت جهادی این قدرت را محترم می‌شمارد و هیچ‌گاه قهر نمی‌کند و مهم‌تر آنکه اهل فتنه و توطئه نیست تا از این طریق به جا نگاه مد رتی دست‌آورد و کسب قدرت کند.

6- مد رت جهادی، اصل "ما می‌توانیم" را جوهره وجودی‌اش ساخته است و همواره بر این منوال حرکت می‌کند و با تکیه بر این اصل بنیادین عزم عمومی به وجود می‌آورد.

7- مد ران جهادی هرگز راه امام (ره) را گم نمی‌کنند و قادر هستند با درک نقشه امام (ره) که راه اصلی است، همه گره‌ها را باز و مشکلات پدیدار را حل کنند و با ایجاد روحیه‌ای پراز امید و نشاط، آئنده‌ای تابناک و روشن برای ایران عزیز رقم بزنند.